

貸借対照表  
平成26年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産	835,578,008	640,900,369	194,677,639
2. 固定資産	48,638,943	51,182,104	△ 2,543,161
資産合計	884,216,951	692,082,473	192,134,478
II 負債の部			
1. 流動負債	385,756,579	194,014,306	191,742,273
負債合計	385,756,579	194,014,306	191,742,273
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	30,533,400	30,533,400	0
2. 一般正味財産	467,926,972	467,534,767	392,205
負債及び正味財産合計	884,216,951	692,082,473	192,134,478

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	7,633	9,157	△ 1,524
②賛助会会員収益	56,570,000	56,200,000	370,000
③受取寄付金	125,229,000	114,391,800	10,837,200
④事業収益	1,860,408,850	1,565,472,957	294,935,893
⑤受取助成金	2,700,000	5,460,000	△ 2,760,000
⑥雑収益	24,403,466	30,040,112	△ 5,636,646
経常収益計	2,069,318,949	1,771,574,026	297,744,923
(2) 経常費用			
①事業費	2,024,299,847	1,677,654,299	346,645,548
②管理費	42,326,897	42,011,461	315,436
③その他の費用	2,300,000	100,000	2,200,000
経常費用計	2,068,926,744	1,719,765,760	349,160,984
当期経常増減額	392,205	51,808,266	△ 51,416,061
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外費用			
①除却損失	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	392,205	51,808,266	△ 51,416,061
一般正味財産期首残高	467,534,767	415,726,501	51,808,266
一般正味財産期末残高	467,926,972	467,534,767	392,205
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	30,533,400	30,533,400	0
指定正味財産期末残高	30,533,400	30,533,400	0
III 正味財産期末残高	498,460,372	498,068,167	392,205

財 産 目 録

平成26年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額
( 資産の部 )	
I . 流動資産	835, 578, 008
II . 固定資産	48, 638, 943
資産合計	884, 216, 951
( 負債の部 )	
I . 流動負債	385, 756, 579
負債合計	385, 756, 579
正味財産	498, 460, 372

# キャッシュ・フロー計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益財団法人 東京フィルハーモニー交響楽団

間接法  
(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 事業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 当期一般正味財産増減額	392,205	51,808,266	△ 51,416,061
2. キャッシュ・フローへの調整額			
①減価償却費	4,442,993	4,637,260	△ 194,267
②定期預金 東京シティ信金牛込柳町支店の増減額	△ 2,926	△ 2,933	7
③未収入金の増減額	△ 192,875,937	19,029,634	△ 211,905,571
④貯蔵品の増減額	△ 80,945	78,277	△ 159,222
⑤前払金の増減額	5,332,888	2,704,105	2,628,783
⑥仮払金の増減額	77,445	△ 477,491	554,936
⑦未払金の増減額	188,290,660	△ 2,764,256	191,054,916
⑧未払消費税の増減額	4,235,000	△ 4,489,600	8,724,600
⑨前受金の増減額	△ 1,887,075	11,746,640	△ 13,633,715
⑩預り金の増減額	1,137,103	△ 826,989	1,964,092
⑪仮受金の増減額	4,585	△ 15,750	20,335
⑫売上預り金の増減額	△ 38,000	△ 20,000	△ 18,000
小 計	8,635,791	29,598,897	△ 20,963,106
3. 指定正味財産増加収入			
指定正味財産増加収入計	0	0	0
事業活動によるキャッシュ・フロー	9,027,996	81,407,163	△ 72,379,167
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
①固定資産取得支出			
什器備品購入支出	253,682	0	253,682
楽器購入支出	327,600	0	327,600
ソフトウェア購入支出	1,318,550	10,695,825	△ 9,377,275
投資活動支出計	1,899,832	10,695,825	△ 8,795,993
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,899,832	△ 10,695,825	8,795,993
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>			
<b>V 現金及び現金同等物の増減額</b>	7,128,164	70,711,338	△ 63,583,174
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	465,059,124	394,347,786	70,711,338
<b>VII 現金及び現金同等物の期末残高</b>	472,187,288	465,059,124	7,128,164